РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД

ВЕНЕВ ВЕНЕВСКОГО РАЙОНА

Собрание депутатов муниципального

образования город Венев Веневского района
3-го созыва

47-е заседание

РЕШЕНИЕ

От «23» ноября 2017г.                                                                               № 47/3
г. Венев

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 25.11.2015 №17/2 «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования город Венев Веневского района налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.09.2017 №286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования город Венев Веневского района, Собрание депутатов муниципального образования город Венев Веневского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 25.11.2015 №17/2 «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования город Венев Веневского района налога на имущество физических лиц»  следующие изменения:
1.1. пункт 2. изложить в новой редакции:
«2. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных пунктами 2-6 и пунктом 8 статьи 403 Налогового кодекса.»;
1.2. в подпункт 1 пункта 3. внести следующие изменения:
- в абзаце первом слова «жилых помещений» заменить словами «квартир, комнат»;

- в абзаце третьем слова «одно жилое помещение (жилой дом) заменить словами «один жилой дом».

         2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Веневского района».
3. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
	Глава муниципального образования город Венев Веневского района
	                           С.Ю. Петрушин